


Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э Э У У У У * * У У * Э Э Э К К К К К К К К
Вт * Э Э * У У У У У У Э Э К К К К К К К К К
Ср * Э Э * У У У У У У Э Э К К К К К К К К К
Чт * * Э Э Э У У У У У У Э Э К К К К К К К К
Пт * * Э Э Э У У У У У У Э Э К К К К К К К К
Сб * * Э Э Э У У У У У У Э Э К К К К К К К К

Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э Э Э * У У У П П * Э Э Э К К К К К К К
Вт * * Э Э Э * У П П Э Э Э Э К К К К К К К
Ср * Э Э Э * У У П П Э Э Э Э К К К К К К К
Чт * Э Э Э * У У П П Э Э Э К К К К К К К К
Пт * * Э Э Э У У П П Э Э Э К К К К К К К
Сб * Э Э Э У У П П Э Э Э К К К К К К К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн У У У У * * Э Э Э Э Э К К К К К К К
Вт У У У У * * Э Э Э Э Э К К К К К К К
Ср У У У У * Э Э Э * * Э Э К К К К К К К
Чт У У У У * Э Э Э * Э Э К К К К К К К
Пт У У У У * Э Э * * Э Э Э К К К К К К К
Сб * У У У У * Э Э Э Э К К К К К К К К

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн У У У У * * Э Э П * П П П П П П П Э Э К К К К К К К К К
Вт У У У У * Э Э П П П П П П П П П Э Э К К К К К К К К К
Ср У У У У * * Э Э П П П П П П П П Э Э Э К К К К К К К К К
Чт У У У У * * Э Э П П П П П П П П * * Э К К К К К К К К К К
Пт У У У У * Э Э П П П П П П П П * Э Э К К К К К К К К К К
Сб У У У У * Э Э Э П П * П П П П П Э Э К К К К К К К К К К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн П П П П П П П П П П П П П * Э * * Пд Пд Э Э Э Г Г Д Д Д Д К К К К К К К К К К
Вт П П П П П П П * П П П П * Э Пд Пд Э Э К Г Г Д Д Д Д К К К К К К К К К
Ср П П П П П П П П П П П П * Э Пд Пд Э Э К Г Г Д Д Д Д К К К К К К К К К
Чт П П П П П П П П П П П П * * Э Пд Пд Э Э К Г Г Д Д Д Д К К К К К К К К К
Пт П П П П П П П П П П П П * * Э Пд Пд * Э К Г Г Д * Д Д К К К К К К К К К
Сб П П П П П П П П П П П П * Э Пд Пд Э Э * Г Г Д Д Д Д Д К К К К К К К К К

К

Июль Август

Июль Август

Июль Август

2212

4 164

232 4 1/6 1 2 3

Апрель Май Июнь

Апрель Май Июнь

13
2/6

10
4/6 24 6 2/6 10

4/6 17 138
1/6

Курс 5Курс 4
Итого

Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. A Всего

2 2 2

260
5/6

более 39 нед.

20
5/6

31
2/6

52
1/6

429 5/6 9 5/6

 5/6
(5
дн)

2 2/6
(14
дн)

11
4/6
(70
дн)

1 3/6
(9
дн)

Календарный учебный график 2021-2022 г.
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Август

Календарный учебный график 2022-2023 г.
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

 Групп 1

Производственная практика

Преддипломная практика

 Студентов 14

П

Пд

Д

Г

*

31

более 39 нед.

5221

более 39 нед.

52
2/623 29

2/6
52
1/6

28
4/6

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед.

 Итого 21
4/6

30
3/6

52
1/6

23
3/6

9 3/6

 5/6
(5
дн)

2 2/6
(14
дн)

9 3/67 1/6

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 3/6
(9
дн)

 5/6
(5
дн)

2 2/6
(14
дн)

1 3/6
(9
дн)

 5/6
(5
дн)

1 3/6
(9
дн)

 5/6
(5
дн)

2 2/6
(14
дн)

1 3/6
(9
дн)

2 2/6
(14
дн)

7 1/6 7 1/68 2/6 8 2/6 7 1/6Каникулы

Календарный учебный график 2023-2024 г.
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Май Июнь

Нед

Календарный учебный график 2025-2026 г.
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март

Апрель

Сем. 3Сем. 2 Всего

Сентябрь

Календарный учебный график 2024-2025 г.
Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3

17
4/6Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии 2 3/6

Учебная практика

Сем. 1

Э

У

6 2/6

Сем. 4

32
2/6

13
2/6

ВсегоСем. 6Всего Сем. 5

3419
1/6

14
5/6

2

3 2/6 2 4/6

2 466

1930
5/6

4 4/6 3

13
1/6

2 1/6 2 1/6 4 5/6 2 1/6

4

44 4
Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной
квалификационной работы

128 8

Подготовка к сдаче и сдача гос.
экзамена

22

2 2 2



- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра -

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КР Экспер

тное Факт Часов в
з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль
Интер
часы з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк Конт
роль Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 231 231 8644 8644 3379.25 4002.6 1198.15 630 30 1080 108 72 204 5.4 555.6 1.55 2 131.45 21 822 84 40 246 4.2 330.8 1.25 2 113.75 31 1182 126 90 266 6.3 531.7 1.65 3 157.35 23 894 74 62 204 3.7 370.3 1.6 4 174.4 24 930 114 40 220 5.7 415.3 1.2 3 130.8 30 1144 138 50 256 4 32 6.9 540.1 1.6 1 114.4 23 828 106 70 134 5.3 395.7 1.25 2 113.75 19 684 86 128 4 32 4.3 321.7 1.1 2 104.9 11 396 50 78 2.5 211.5 0.55 1 52.45 19 684 82 44 116 4.1 329.9 1.1 2 104.9

Обязательная часть 159 159 5724 5724 2126.05 2668.2 865.75 476 30 1080 108 72 204 5.4 555.6 1.55 2 131.45 18 648 74 180 3.7 282.3 1.1 2 104.9 15 540 54 140 2.7 244.3 0.95 2 96.05 20 720 68 32 138 3.4 307.6 1.45 4 165.55 14 504 66 40 82 3.3 249.7 0.7 1 61.3 20 720 102 10 178 4 32 5.1 298.9 1.15 1 87.85 15 540 72 70 78 3.6 244.4 0.85 1 70.15 11 396 40 54 4 32 2 183 0.65 2 78.35 4 144 18 26 0.9 90.1 0.15 8.85 12 432 54 44 56 2.7 212.3 0.7 1 61.3

+ Б1.О.01 Человек, общество, культура 144 11123
67 27 27 972 972 384.8 421 166.2 90 12 432 40 22 104 2 201 0.7 1 61.3 2 72 36 27 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 7 252 20 62 1 97 0.5 2 69.5 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85

ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-2.УК-2; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; 
ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-
3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-9; ИД-
2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

+ Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 46.15 63.1 34.75 6 4 144 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 16 кафедра истории и археологии
ИД-2.УК-5; ИД-1.ОПК-4

+ Б1.О.01.02 Философия 4 4 4 36 144 144 48.25 61 34.75 2 4 144 20 26 1 61 0.25 1 34.75 10 кафедра права, философии и ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

+ Б1.О.01.03 Основы информационной культуры 1 3 3 36 108 108 42.65 56.5 8.85 8 3 108 10 22 10 0.5 56.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и
информатики

ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

+ Б1.О.01.04 Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности 6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и

социологии
ИД-2.УК-2; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

+ Б1.О.01.05 Культура и межкультурное взаимодействие 7 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и
социологии

ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.УК-10; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

+ Б1.О.01.06 Культура речи и деловое общение 1 3 3 36 108 108 44.75 54.4 8.85 6 3 108 12 32 0.6 54.4 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

+ Б1.О.01.07 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 145.7 117 61.3 64 2 72 36 27 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 3 108 36 36 0.25 1 34.75 14 кафедра иностранных языков и ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

+ Б1.О.02 Здоровьесбережение 3 11 8 8 288 288 109.45 126.1 52.45 40 4 144 22 42 1.1 60.9 0.3 17.7 4 144 16 26 0.8 65.2 0.25 1 34.75
ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; 
ИД-3.УК-8; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

+ Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности 3 4 4 36 144 144 44.05 65.2 34.75 16 4 144 16 26 0.8 65.2 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8

+ Б1.О.02.02 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36.75 26.4 8.85 12 2 72 12 24 0.6 26.4 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.О.02.03 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 12 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

+ Б1.О.03 Основы управленческой культуры 7 6 6 6 216 216 74.7 97.7 43.6 30 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 4 144 16 10 18 0.8 63.2 0.25 1 34.75

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; 
ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; 
ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

+ Б1.О.03.01 Социальная психология 6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 10 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6

+ Б1.О.03.02 Проектная деятельность 7 4 4 36 144 144 46.05 63.2 34.75 20 4 144 16 10 18 0.8 63.2 0.25 1 34.75 9 кафедра экономики, туризма и
прикладной информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-
4.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

+ Б1.О.04 Психолого-педагогическая подготовка 44 12334
4566 2 26 26 936 936 362 416 158 130 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 180 28 44 1.4 88.6 0.3 17.7 4 144 18 38 0.9 69.1 0.3 17.7 9 324 36 76 1.8 120.2 0.8 2 87.2 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 4 144 18 10 28 0.9 69.1 0.3 17.7

ИД-3.УК-3; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-3.ОПК-
1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; 
ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-
3.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-
3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-1.ОПК-9; ИД-
2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

+ Б1.О.04.01 Психология 4 23 6 6 36 216 216 87.25 76.3 52.45 30 2 72 18 10 0.9 34.1 0.15 8.85 2 72 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 2 72 8 20 0.4 7.6 0.25 1 34.75 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-6

+ Б1.О.04.02 Педагогика 4 13 2 10 10 36 360 360 131.7 167 61.3 48 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 108 10 34 0.5 54.5 0.15 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 108 10 18 0.5 43.5 0.25 1 34.75 11 кафедра педагогики, психологии и
социальной работы

ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; 
ИД-3.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8

+ Б1.О.04.03 Специальная психология и педагогика 5 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 10 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.04.04 Качественные и количественные методы оценки
результатов обучения 6 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 8 2 72 8 10 10 0.4 34.6 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и

информатики
ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

+ Б1.О.04.05 Педагогическая риторика 6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 10 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы ИД-3.ОПК-7

+ Б1.О.04.06 Педагогическая этика 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 12 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.УК-5; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.04.07 Основы вожатской деятельности 4 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 12 2 72 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.05 Методическая подготовка 12235
688A

25667
779A

1458A
A 68 92 92 3312 3312 1195.1 1607.4 445.5 186 12 432 36 50 40 1.8 259.2 0.4 1 43.6 11 396 46 100 2.3 166.7 0.65 2 78.35 5 180 20 40 1 83 0.25 1 34.75 4 144 12 32 0.6 90.4 0.15 8.85 12 432 56 40 64 2.8 215.2 0.55 1 52.45 12 432 64 114 4 32 3.2 160.8 0.55 1 52.45 9 324 46 60 42 2.3 146.7 0.45 26.55 11 396 40 54 4 32 2 183 0.65 2 78.35 4 144 18 26 0.9 90.1 0.15 8.85 12 432 54 44 56 2.7 212.3 0.7 1 61.3

ИД-2.УК-1; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-5; ИД-1.УК-8; ИД-1.ОПК-1; ИД-
1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-
2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-
2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-
3.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ОПК-9; ИД-
2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

+ Б1.О.05.01 ИКТ в образовании 7 3 3 36 108 108 42.65 56.5 8.85 8 3 108 10 22 10 0.5 56.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и ИД-4.ОПК-2; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

+ Б1.О.05.02 Методика обучения физической культуре 8 67 10 10 36 360 360 137.85 169.7 52.45 22 4 144 20 40 1 74 0.15 8.85 3 108 16 18 18 0.8 46.2 0.15 8.85 3 108 10 12 0.5 49.5 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; 
ИД-1.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8

+ Б1.О.05.03 Методика обучения безопасности
жизнедеятельности 8 67 8 10 10 36 360 360 152.25 123.3 52.45 28 3 108 24 44 1.2 29.8 0.15 8.85 3 108 20 20 14 1 44 0.15 8.85 4 144 10 12 4 32 0.5 49.5 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; 
ИД-1.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8

+ Б1.О.05.04 Теория и методика физической культуры и
спорта 6 5 6 8 8 36 288 288 107.4 105 43.6 20 3 108 20 30 1 48 0.15 8.85 5 180 20 30 4 32 1 57 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-1.ОПК-3; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8

+ Б1.О.05.05 Легкая атлетика и методика преподавания 8 4 4 36 144 144 51.15 84 8.85 12 4 144 20 30 1 84 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.05.06 Гимнастика и методика преподавания 1 7 7 36 252 252 72.25 145 34.75 8 7 252 20 50 1 145 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.05.07 Методика преподавания плавания 5 4 4 36 144 144 56.95 78.2 8.85 8 4 144 16 40 0.8 78.2 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.05.08 Спортивные игры и методика преподавания 2 5 5 36 180 180 72.25 73 34.75 4 5 180 20 50 1 73 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.05.09 Лыжный спорт и методика преподавания 2 4 7 7 36 252 252 75.4 158.9 17.7 8 3 108 10 20 0.5 68.5 0.15 8.85 4 144 12 32 0.6 90.4 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.05.10 Физкультурные и спортивные сооружения A 3 3 36 108 108 44.85 54.3 8.85 8 3 108 14 30 0.7 54.3 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ОПК-1; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.05.11 Комплексная безопасность детей A 9 8 8 36 288 288 91.2 153.2 43.6 20 4 144 18 26 0.9 90.1 0.15 8.85 4 144 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8

+ Б1.О.05.12 Первая доврачебная помощь 3 5 5 36 180 180 62.25 83 34.75 8 5 180 20 40 1 83 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

+ Б1.О.05.13 Лечебная физическая культура и массаж A 3 3 36 108 108 36.75 62.4 8.85 6 3 108 12 24 0.6 62.4 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.05.14 Спортивные единоборства A 2 2 36 72 72 30.65 32.5 8.85 4 2 72 10 20 0.5 32.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ОПК-2; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.05.15 Национальные виды спорта 1 5 5 36 180 180 56.95 114.2 8.85 12 5 180 16 40 0.8 114.2 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

+ Б1.О.05.16 Человек и безопасная среда 5 5 5 36 180 180 56.25 89 34.75 5 180 20 34 1 89 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-8; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

+ Б1.О.05.17 История физической культуры и спорта 2 3 3 36 108 108 48.05 25.2 34.75 10 3 108 16 30 0.8 25.2 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-2.УК-5; ИД-1.ОПК-4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 72 72 2920 2920 1253.2 1334.4 332.4 154 3 174 10 40 66 0.5 48.5 0.15 8.85 16 642 72 90 126 3.6 287.4 0.7 1 61.3 3 174 6 30 66 0.3 62.7 0.15 8.85 10 426 48 138 2.4 165.6 0.5 2 69.5 10 424 36 40 78 1.8 241.2 0.45 26.55 8 288 34 56 1.7 151.3 0.4 1 43.6 8 288 46 74 2.3 138.7 0.45 26.55 7 252 32 52 1.6 121.4 0.4 1 43.6 7 252 28 60 1.4 117.6 0.4 1 43.6

+ Б1.В.01 Предметная подготовка 3557 237 34688
9 48 48 1728 1728 665.25 844.1 218.65 112 3 108 10 40 0.5 48.5 0.15 8.85 13 468 60 66 60 3 225 0.55 1 52.45 3 108 6 30 0.3 62.7 0.15 8.85 10 360 48 72 2.4 165.6 0.5 2 69.5 3 108 16 28 0.8 54.2 0.15 8.85 8 288 34 56 1.7 151.3 0.4 1 43.6 5 180 30 50 1.5 80.5 0.3 17.7 3 108 14 28 0.7 56.3 0.15 8.85

ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-
10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; 
ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-1.ПК-3; ИД-2.ПК-3

+ Б1.В.01.01 Анатомия 3 4 4 36 144 144 61.35 73.8 8.85 8 4 144 24 36 1.2 73.8 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-1.ПК-3

+ Б1.В.01.02 Физиология 5 5 5 36 180 180 62.45 82.8 34.75 6 5 180 24 36 1.2 82.8 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-1.ПК-3

+ Б1.В.01.03 Физиология физического воспитания и спорта 6 3 3 36 108 108 44.95 54.2 8.85 6 3 108 16 28 0.8 54.2 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.01.04 Гражданская оборона 7 8 5 5 36 180 180 69.7 92.6 17.7 16 3 108 14 20 0.7 64.3 0.15 8.85 2 72 14 20 0.7 28.3 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-2.УК-8; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-2.ПК-3

+ Б1.В.01.05 Организация и обеспечение пожарной
безопасности 5 5 5 36 180 180 62.45 82.8 34.75 10 5 180 24 36 1.2 82.8 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-3

+ Б1.В.01.06 Опасные ситуации природного и техногенного
характера 3 7 7 36 252 252 92.75 124.5 34.75 16 7 252 30 60 1.5 124.5 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-1.ПК-3; ИД-2.ПК-3

+ Б1.В.01.07 Противодействие терроризму 9 3 3 36 108 108 42.85 56.3 8.85 10 3 108 14 28 0.7 56.3 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-2.ПК-3

+ Б1.В.01.08 Основы обороны государства и военной службы 7 5 5 36 180 180 58.25 87 34.75 10 5 180 20 36 1 87 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ПК-1; ИД-
2.ПК-3

+ Б1.В.01.09 Педагогическое физкультурно-спортивное
совершенствование 23 4 8 8 36 288 288 123.55 137.9 26.55 22 3 108 10 40 0.5 48.5 0.15 8.85 2 72 6 30 0.3 26.7 0.15 8.85 3 108 6 30 0.3 62.7 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.01.10 Антропология 8 3 3 36 108 108 46.95 52.2 8.85 8 3 108 16 30 0.8 52.2 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-1.ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 3 3 3 108 108 36.75 62.4 8.85 6 3 108 12 24 0.6 62.4 0.15 8.85 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Прикладная гимнастика 3 3 3 36 108 108 36.75 62.4 8.85 6 3 108 12 24 0.6 62.4 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Ритмика 3 3 3 36 108 108 36.75 62.4 8.85 6 3 108 12 24 0.6 62.4 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 6 3 3 108 108 30.65 68.5 8.85 6 3 108 10 10 10 0.5 68.5 0.15 8.85 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Виды спорта на бурной воде 6 3 3 36 108 108 30.65 68.5 8.85 6 3 108 10 10 10 0.5 68.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.02.02 Водные виды спорта 6 3 3 36 108 108 30.65 68.5 8.85 6 3 108 10 10 10 0.5 68.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 6 4 4 144 144 40.65 94.5 8.85 14 4 144 10 30 0.5 94.5 0.15 8.85 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Горнолыжный спорт 6 4 4 36 144 144 40.65 94.5 8.85 14 4 144 10 30 0.5 94.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.03.02 Подвижные игры 6 4 4 36 144 144 40.65 94.5 8.85 14 4 144 10 30 0.5 94.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 A 3 3 108 108 44.85 54.3 8.85 8 3 108 14 30 0.7 54.3 0.15 8.85 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Туризм и способы выживания A 3 3 36 108 108 44.85 54.3 8.85 8 3 108 14 30 0.7 54.3 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.04.02 Водный туризм A 3 3 36 108 108 44.85 54.3 8.85 8 3 108 14 30 0.7 54.3 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 8 3 3 108 108 40.95 58.2 8.85 3 108 16 24 0.8 58.2 0.15 8.85 ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-3

- Б1.В.ДВ.05.01 Биохимия 8 3 3 36 108 108 40.95 58.2 8.85 3 108 16 24 0.8 58.2 0.15 8.85 8 кафедра биологии и химии ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-3

+ Б1.В.ДВ.05.02 Механизмы двигательной активности 8 3 3 36 108 108 40.95 58.2 8.85 3 108 16 24 0.8 58.2 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-3

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 9 4 4 144 144 44.15 65.1 34.75 8 4 144 18 24 0.9 65.1 0.25 1 34.75 ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Гигиена физического воспитания и спорта 9 4 4 36 144 144 44.15 65.1 34.75 8 4 144 18 24 0.9 65.1 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

- Б1.В.ДВ.06.02 Здоровьесберегающие технологии 9 4 4 36 144 144 44.15 65.1 34.75 8 4 144 18 24 0.9 65.1 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 A 4 4 144 144 45.95 63.3 34.75 4 144 14 30 0.7 63.3 0.25 1 34.75 ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Профилактика вредных привычек A 4 4 36 144 144 45.95 63.3 34.75 4 144 14 30 0.7 63.3 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

- Б1.В.ДВ.07.02 Физиология питания A 4 4 36 144 144 45.95 63.3 34.75 4 144 14 30 0.7 63.3 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.08 Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.08.03 Зимние виды спорта 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.08.04 Спортивные и подвижные игры 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.08.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Блок 2.Практика 60 60 2160 2160 1103.5 968 88.5 9 324 196 110 0.3 17.7 6 216 106 92 0.3 17.7 6 216 104 94 0.3 17.7 6 216 104 103 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 18 648 324 315 0.15 8.85 3 108 52 47 0.15 8.85

Обязательная часть 54 54 1944 1944 999.2 874 70.8 6 216 144 63 0.15 8.85 6 216 106 92 0.3 17.7 3 108 52 47 0.15 8.85 6 216 104 103 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 18 648 324 315 0.15 8.85 3 108 52 47 0.15 8.85

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 6 6 36 216 216 144.15 63 8.85 6 216 144 63 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

+ Б2.О.02(П) Летняя педагогическая практика 4 3 3 36 108 108 54.15 45 8.85 3 108 54 45 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.ОПК-4

+ Б2.О.03(У) Практика по организации спортивно-массовых
мероприятий 4 3 3 36 108 108 52.15 47 8.85 3 108 52 47 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-7

+ Б2.О.04(У) Организация деятельности человека по
созданию безопасной среды 5 3 3 36 108 108 52.15 47 8.85 3 108 52 47 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-1.УК-8; ИД-3.ОПК-3; ИД-2.ОПК-6

+ Б2.О.05(У) Практика по получению умений и навыков
выполнения норм ВФСК ГТО 7 6 6 36 216 216 104.15 103 8.85 6 216 104 103 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-2.УК-8; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3

+ Б2.О.06(П) Практика по получению профессиональных
умений и навыков 8 12 12 36 432 432 216.15 207 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 12

кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности
жизнедеятельности

ИД-2.УК-8; ИД-3.ОПК-1; ИД-4.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; 
ИД-2.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8; 
ИД-4.ОПК-8

+ Б2.О.07(П) Педагогическая практика 9 18 18 36 648 648 324.15 315 8.85 18 648 324 315 0.15 8.85 12
кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности
жизнедеятельности

ИД-2.УК-8; ИД-3.ОПК-1; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; 
ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; 
ИД-3.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8

+ Б2.О.08(Пд) Преддипломная практика A 3 3 36 108 108 52.15 47 8.85 3 108 52 47 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.ОПК-1; ИД-
2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 216 216 104.3 94 17.7 3 108 52 47 0.15 8.85 3 108 52 47 0.15 8.85

+ Б2.В.01(У) Практика по организация и обеспечению
пожарной безопасности 5 3 3 36 108 108 52.15 47 8.85 3 108 52 47 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-3.ПК-1; ИД-2.ПК-3

+ Б2.В.02(У) Практика по организации физкультурно-
оздоровительных мероприятий 2 3 3 36 108 108 52.15 47 8.85 3 108 52 47 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ИД-2.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 52 260 12 9 324 30 20 1 260 1 12

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена 3 3 36 108 108 31.5 70.5 6 3 108 30 1 70.5 0.5 6 12 кафедра физического воспитания и

спорта, физиологии и безопасности
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-3

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы 6 6 36 216 216 20.5 189.5 6 6 216 20 189.5 0.5 6 12

кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности
жизнедеятельности

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 29 25.3 17.7 1 36 12 10 0.6 4.4 0.15 8.85 1 36 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85

+ ФТД.ДВ.01 Дисциплины по выбору ФТД.ДВ.01 2 1 1 36 36 22.75 4.4 8.85 1 36 12 10 0.6 4.4 0.15 8.85 ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-6

- ФТД.ДВ.01.01 Методология самостоятельной работы 2 1 1 36 36 36 22.75 4.4 8.85 1 36 12 10 0.6 4.4 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6

+ ФТД.ДВ.01.02 Социально-психологический тренинг 2 1 1 36 36 36 22.75 4.4 8.85 1 36 12 10 0.6 4.4 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-6

+ ФТД.В.01
Повышение уровня правосознания и
формирование антикоррупционных стандартов
поведения

5 1 1 36 36 36 6.25 20.9 8.85 1 36 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и
социологии

ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
8; ОПК-9

Б1.О.01 Человек, общество, культура
ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-2.УК-2; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-
2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-4; ИД-
2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) ИД-2.УК-5; ИД-1.ОПК-4

Б1.О.01.02 Философия ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

Б1.О.01.03 Основы информационной культуры ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

Б1.О.01.04 Нормативно-правовые основы профессиональной
деятельности

ИД-2.УК-2; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Б1.О.01.05 Культура и межкультурное взаимодействие ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.УК-10; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

Б1.О.01.06 Культура речи и деловое общение ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.О.01.07 Иностранный язык ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

Б1.О.02 Здоровьесбережение
ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности ИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8

Б1.О.02.02 Физическая культура и спорт ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.О.02.03 Возрастная анатомия, физиология и гигиена ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

Б1.О.03 Основы управленческой культуры
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

Б1.О.03.01 Социальная психология ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6

Б1.О.03.02 Проектная деятельность
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

Б1.О.04 Психолого-педагогическая подготовка

ИД-3.УК-3; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-
2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-
3.ОПК-9

Б1.О.04.01 Психология ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-6

Б1.О.04.02 Педагогика
ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; 
ИД-1.ОПК-8

Б1.О.04.03 Специальная психология и педагогика ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.04.04 Качественные и количественные методы оценки
результатов обучения

ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

Б1.О.04.05 Педагогическая риторика ИД-3.ОПК-7

Б1.О.04.06 Педагогическая этика ИД-3.УК-5; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.04.07 Основы вожатской деятельности ИД-3.ОПК-3

Б1.О.05 Методическая подготовка

ИД-2.УК-1; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-5; ИД-1.УК-8; ИД-1.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-
1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

Б1.О.05.01 ИКТ в образовании ИД-4.ОПК-2; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-9; ИД-2.ОПК-9; ИД-3.ОПК-9

Б1.О.05.02 Методика обучения физической культуре ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.05.03 Методика обучения безопасности жизнедеятельности ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8

Б1.О.05.04 Теория и методика физической культуры и спорта ИД-1.ОПК-3; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.05 Легкая атлетика и методика преподавания ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.05.06 Гимнастика и методика преподавания ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.05.07 Методика преподавания плавания ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.05.08 Спортивные игры и методика преподавания ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.05.09 Лыжный спорт и методика преподавания ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.05.10 Физкультурные и спортивные сооружения ИД-1.ОПК-1; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.05.11 Комплексная безопасность детей ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8

Б1.О.05.12 Первая доврачебная помощь ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

Б1.О.05.13 Лечебная физическая культура и массаж ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.05.14 Спортивные единоборства ИД-1.ОПК-2; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.05.15 Национальные виды спорта ИД-1.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

Б1.О.05.16 Человек и безопасная среда ИД-1.УК-8; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

Б1.О.05.17 История физической культуры и спорта ИД-2.УК-5; ИД-1.ОПК-4

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-7; УК-8; УК-10; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.В.01 Предметная подготовка
ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ПК-
1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-1.ПК-3; ИД-2.ПК-3

Б1.В.01.01 Анатомия ИД-1.ПК-2; ИД-1.ПК-3

Б1.В.01.02 Физиология ИД-1.ПК-2; ИД-1.ПК-3

Б1.В.01.03 Физиология физического воспитания и спорта ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.01.04 Гражданская оборона ИД-2.УК-8; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-2.ПК-3

Б1.В.01.05 Организация и обеспечение пожарной безопасности ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-3

Б1.В.01.06 Опасные ситуации природного и техногенного
характера

ИД-1.ПК-3; ИД-2.ПК-3

Б1.В.01.07 Противодействие терроризму ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-2.ПК-3

Б1.В.01.08 Основы обороны государства и военной службы ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-3

Б1.В.01.09 Педагогическое физкультурно-спортивное
совершенствование

ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.01.10 Антропология ИД-1.ПК-2; ИД-1.ПК-3

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.01.01 Прикладная гимнастика ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.01.02 Ритмика ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Виды спорта на бурной воде ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.02.02 Водные виды спорта ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.03.01 Горнолыжный спорт ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Подвижные игры ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.04.01 Туризм и способы выживания ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.04.02 Водный туризм ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-3

Б1.В.ДВ.05.01 Биохимия ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-3

Б1.В.ДВ.05.02 Механизмы двигательной активности ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-3

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

Б1.В.ДВ.06.01 Гигиена физического воспитания и спорта ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

Б1.В.ДВ.06.02 Здоровьесберегающие технологии ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

Б1.В.ДВ.07.01 Профилактика вредных привычек ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

Б1.В.ДВ.07.02 Физиология питания ИД-1.ПК-1; ИД-1.ПК-2

Б1.В.ДВ.08 Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.03 Зимние виды спорта ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.04 Спортивные и подвижные игры ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б2 Практика
УК-2; УК-3; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.О Обязательная часть УК-2; УК-3; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Б2.О.02(П) Летняя педагогическая практика ИД-3.ОПК-4

Б2.О.03(У) Практика по организации спортивно-массовых
мероприятий

ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-7

Б2.О.04(У) Организация деятельности человека по созданию
безопасной среды

ИД-1.УК-8; ИД-3.ОПК-3; ИД-2.ОПК-6

Б2.О.05(У) Практика по получению умений и навыков
выполнения норм ВФСК ГТО

ИД-2.УК-8; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3

Б2.О.06(П) Практика по получению профессиональных умений и
навыков

ИД-2.УК-8; ИД-3.ОПК-1; ИД-4.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-2.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; 
ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8

Б2.О.07(П) Педагогическая практика
ИД-2.УК-8; ИД-3.ОПК-1; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; 
ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8

Б2.О.08(Пд) Преддипломная практика ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-8

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.В.01(У) Практика по организация и обеспечению пожарной
безопасности

ИД-3.ПК-1; ИД-2.ПК-3

Б2.В.02(У) Практика по организации физкультурно-
оздоровительных мероприятий

ИД-2.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-3

Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2

ФТД Факультативные дисциплины УК-1; УК-10

ФТД.В УК-1; УК-10

ФТД.В.01 Повышение уровня правосознания и формирование
антикоррупционных стандартов поведения

ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-3.УК-10
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 288 326 302 61 30 31 60 31 29 61 31 30 60 29 31 60 29 31

Итого по ОП (без факультативов) 286 324 300 60 30 30 60 31 29 60 30 30 60 29 31 60 29 31

Б1 Дисциплины (модули) 69% 31% 33.3% 220 250 231 51 30 21 54 31 23 54 24 30 42 23 19 30 11 19

Б1.О Обязательная часть 145 165 159 48 30 18 35 15 20 34 14 20 26 15 11 16 4 12

Б1.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 60 80 72 3 3 19 16 3 20 10 10 16 8 8 14 7 7

Б2 Практика 90% 10% 0% 60 65 60 9 9 6 6 6 6 18 6 12 21 18 3

Б2.О Обязательная часть 54 55 54 6 6 6 6 3 3 18 6 12 21 18 3

Б2.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 6 10 6 3 3 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 2 2 1 1 1 1

ФТД.В 1 2 1 1 1
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1

1
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2
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Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

5453.653.5 53.7 53.6 55.5 53.6- - - 53.4-ОП, факультативы (в период ТО) 54.1

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 54.4

в период гос. экзаменов

Блок Б2

Блок ФТД

1103.5
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Суммарная контактная работа (акад. час)
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22.1
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